СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

      НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                            РЕШЕНИЕ
             от  28.02.2017  №  45/1   р.С

   О работе администрации муниципального образования

Краснополянский сельсовет Новосергиевского

района Оренбургской области за 2018 год.

    В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ, от 06.10.2003г., «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Краснополянский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования Краснополянский сельсовет, по отчёту главы администрации Краснополянского сельсовета Карташова В.А. «О работе администрации муниципального образования Краснополянский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области за 2018 год», РЕШИЛ:

1. Отчёт «О работе администрации муниципального образования Краснополянский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области за 2018 год» принять к сведению (прилагается)

2. Работу администрации муниципального образования Краснополянский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области признать удовлетворительной.
3.  Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте администрации Краснополянского сельсовета.

Глава муниципального образования

Краснополянский  сельсовет

В.А. Карташов

Разослано:   в организационный отдел администрации Новосергиевского района, в дело, в прокуратуру Новосергиевского района.
Отчёт
администрации Краснополянского сельсовет о проделанной работе

за 2018 год.
      Муниципальное образование Краснополянский сельсовет находится на территории Новосергиевского района Оренбургской области, в центральной его части.
       Административным центром Краснополянского сельсовета является посёлок Красная Поляна, находящийся в 15 километрах от районного центра-посёлка Новосергиевка.

        Общая площадь территории Краснополянского сельсовета 14036 гектаров, в том числе сельхозугодий 11201 гектар, из них:

- пашни 5593 гектара;

- пастбищ 5471 гектар;

- сенокосов 137 гектаров.

-прочих угодий 1382 гектара.

      Паевой земли на территории Краснополянского сельсовета нет. Сельскохозяйственным производством на территории сельсовета занимаются индивидуальный предприниматель Туров В.Н., являющийся главой крестьянско-фермерского хозяйства  и индивидуальный предприниматель Кулешов Ю.В., являющийся главой крестьянско-фермерского хозяйства.
        В состав Краснополянского сельсовета входят посёлок Красная Поляна, посёлок Ростошь и посёлок Степной Маяк.

        Население Краснополянского сельсовета, по состоянию на 01.01.2019 года, составляет 607 человек.

        В 2018 году в посёлках сельсовета родилось 6 человек, умерло 5 человек.

        В посёлке Красная Поляна находится отделение почтовой связи, работниками которого обслуживаются и жители посёлка Ростошь.

       В посёлке Красная Поляна работает основная общеобразовательная школа.

       В посёлках Красная Поляна и Ростошь работают фельдшерско- акушерские  пункты.   Фельдшерско-акушерским пунктом посёлка Ростошь обслуживаются, кроме жителей посёлка Ростошь, жители посёлка Степной Маяк.

      Сфера культуры на территории Краснополянского сельсовета представлена Краснополянским сельским домом культуры, сельским  клубом в посёлке Ростошь, библиотекой в посёлке Красная Поляна.

     Торговое обслуживания жителей посёлков Краснополянского сельсовета осуществляется тремя магазинами: два частных магазина работают в посёлке Красная Поляна, один частный магазин работает в посёлке Ростошь.
       На территории Краснополянского сельсовета, в посёлке Красная Поляна,  работает санаторий «Красная Поляна», являющийся филиалом государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Областной фтизиатрический санаторий».
            В посёлке Красная Поляна работает соцработник, который обслуживает нуждающихся в помощи одиноких и престарелых жителей посёлка.
         Между посёлком Красная Поляна и районным центром – посёлком Новосергиевка – осуществляется автобусное сообщение.
        Посёлок Красная Поляна с автотрассой Новосергиевка –Шарлык соединяет асфальтированная дорога, протяжённостью 5 километров, обслуживаемая Новосергиевским ДУ. Посёлок Ростошь соединяет с автотрассой Новосергиевка-Шарлык поднятая, отсыпанная гравием дорога, протяженностью 1,5 километра, обслуживаемая также Новосергиевским ДУ.

        Посёлок Степной Маяк соединяет с автотрассой Новосергиевка- Шарлык грунтовая дорога, протяженностью 3,2 километра. Эту дорогу стараемся постоянно поддерживать в рабочем состоянии: засыпаем образующиеся на дороге водомоины и ямы, грейдеруем, производим вырубку вдоль этой дороги постоянно отрастающей поросли деревьев и кустарников.

        Внутрипоселковые дороги в посёлках Красная Поляна, Ростошь, Степной Маяк, по состоянию на 01.01.2019 года, являются собственностью администрации Краснополянского сельсовета. В 2018 году производили их очистку от снега в зимний период и грейдеровали летом.
         Водопроводные сети и водозаборные скважины, имеющиеся в посёлке Красная Поляна и в посёлке Ростошь являются собственностью администрации Краснополянского сельсовета. Обслуживает эти  водозаборные скважины и водопроводные сети МУП "Новосергиевское ЖКХ". Обеспечение водой как жителей посёлка Красная Поляна так и жителей посёлка Ростошь производится практически бесперебойно.

        В посёлке Красная Поляна и в посёлке Ростошь имевшиеся в этих посёлках старые линии электропередач Новосергиевскими РЭС заменены на новые. Ими же произведена замена старых трансформаторов на новые, а также произведена дополнительная установка новых трансформаторов.

        В результате сделанного снабжение электроэнергией, по состоянию на сегодняшний день, практически бесперебойное и качественное. Новосергиевскими РЭС в посёлках Краснополянского сельсовета производится обслуживание имеющегося в посёлках уличного освещения. Расходные материалы, необходимые для обслуживания уличного освещения, приобретаются администрацией сельсовета.

         Посёлок Красная Поляна и посёлок Ростошь сельсовета газифицированы. По разным возникающим в этой сфере вопросам работаем с трестом "Сорочинскмежрайгаз" и Новосергиевским участком треста "Сорочинскмежрайгаз".

     В результате нашей работы с вышеназванной организацией, а также благодаря помощи, оказанной МУП «Новосергиевское ЖКХ», на газопроводе в посёлке Красная Поляна, у подъезда к Краснополянской основной школе, сделана арка.

      Сотовая телефонная связь покрывает территорию Краснополянского сельсовета лишь частично, качественно действуя в посёлках Ростошь и Степной Маяк сельсовета.

        Старая 50-номерная координатная станция в посёлке Красная Поляна заменена на современную АТС. Сейчас автоматическая телефонная станция заполнена на 100 номеров, монтированы платы для подключения к сети Интернет.

      Жители восточных частей улиц Садовой и Солнечной, начиная от дороги, проходящей по посёлку Красная Поляна и ведущей в сторону села Нестеровка Новосергиевского района, поставить стационарные телефоны в своих домах и квартирах,  подключиться к сети Интернет не могут. Нужна прокладка нового кабеля.
      Жители обращались с письмом к Губернатору Оренбургской области, давали наказ депутатам областного Законодательного Собрания.

       При проведении последних выборов этот же наказ был дан депутатам Совета депутатов муниципального образования Новосергиевский район. Надеемся, что поднимаемый жителями вопрос о телефонизации восточных частей улиц Садовой и Солнечной посёлка Красная Поляна всё же будет решён.

       На территории Краснополянского сельсовета,  в посёлке Красная Поляна и в посёлке Ростошь, имеются оформленные в собственность администрации сельсовета три гидротехнических сооружения (они же земляные плотины прудов):  два в посёлке Красная Поляна и одно в посёлке Ростошь.

     В последнее время на пешеходной дорожке, ведущей через территорию санатория «Красная Поляна», к кладбищу посёлка Красная Поляна, сделан новый металический пешеходный мост через ручей Солдатка, произведено ограждение кладбища в посёлке Ростошь, произведён ремонт памятника павшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945г.г. воинам-землякам, установленного в посёлке Красная Поляна, организовано и произведено выпиливание деревьев, представлявших опасность для жителей жилых домов и здания Краснополянской основной школы в посёлке Красная Поляна, произведён ремонт пешеходного моста на дороге, ведущей к зданию Краснополянской основной школы.
     Осенью 2018 года произведён ремонт грунтового переезда через ручей Солдатка, в посёлке Красная Поляна, на дороге, ведущей в северную чатерритории Краснополянского сельсовета, в сторону села Нестеровка Новосергиевского района и села Гамалеевка Сорочинского района, а также в сторону кладбища посёлка Красная Поляна, произведено грейдерование дороги, ведущей к кладбищу посёлка Красная Поляна.

     В 2018 году в посёлках, расположенных на территории Краснополянского сельсовета, велась работа по выкашиванию сорной растительности.

     В 2018 году в посёлке Ростошь Краснополянского сельсовета, на опорах линий электропередач, имеющихся в посёлке, установлены новые светодиодные фонари уличного освещения, смонтирован учёт электроэнергии, потребляемой этими фонарями уличного освещения.
     В 2018 году для посёлка Ростошь были приобретены и установлены в посёлке детские качели, были установлены, рядом с этими качелями, также приобретённые места для отдыха.

           Администрация муниципального образования Краснополянский сельсовет выполняет свою работу в соответствии с полномочиями, установленными Федеральным законом №131-ФЗ, от 06 октября 2003 года, "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Краснополянский сельсовет,  Положением об администрации Краснополянского сельсовета.

     В 2018 году принимались решения Совета депутатов, издавались постановления, распоряжения главы администрации сельсовета, распоряжения по личному составу.

     Все нормативно-правовые акта публикуются на официальном сайте администрации Краснополянского сельсовета в сроки, в соответствии с действующим законодательством, а также направляются в государственно-правовое управление аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области, для внесения в областной регистр муниципальных нормативно-правовых актов.

       В 2018 году работали с заявлениями и обращениями, поступавшими от жителей посёлков сельсовета.

       В администрации Краснополянского сельсовета приём граждан по личным вопросам проводится ежедневно, кроме выходных и праздничных дней.

       Все заявления и обращения граждан, поступившие в администрацию сельсовета, стараемся рассматривать в установленные сроки, в том числе и с рассмотрением непосредственно по месту жительства заявителей.

       Для учёта численности проживающих в посёлках Краснополянского сельсовета, наличия у жителей скота, птицы и земельных участков в администрации сельсовета ведутся похозяйственные книги.

       Администрация сельсовета осуществляет организационное, документационное обеспечение деятельности Совета депутатов, своей деятельности, ведение делопроизводства и ведение архива.

         В сентябре 2019 года предстоят очередные и уже другие выборы. Администрация сельсовета занимается работой по подготовке к выборам. Определяет места для голосования, размещения агитационных материалов. Составляет списки избирателей и постоянно их уточняет, предоставляя сведения в районную администрацию.

        Администрация Краснополянского сельсовета принимает непосредственное участие в формировании, изменении состава участковой избирательной комиссии.

         Администрация Краснополянского сельсовета практически постоянно работает с одним из надзорных органов- прокуратурой Новосергиевского района. В 2018 году в прокуратуру предоставлялись ответы на получаемые требования, протесты, запросы и информации, требующие ответов в виде каких-либо пояснений или уточнений. Ежемесячно, в конце каждого месяца, в прокуратуру Новосергиевского района администрацией Краснополянского сельсовета предоставляются для проверки все изданные в течение месяца нормативно-правовые акта. По замечаниям, сделанным прокуратурой, вносим в эти документы изменения или дополнения.

       Занимаемся написанием характеристик для жителей посёлков сельсовета, которые постоянно им требуются для предоставления в разные учреждения и организации.

         В администрации сельсовета совершаем нотариальные действия: удостоверение завещаний, удостоверение доверенностей, свидетельствование верности копий документов и выписок из них, свидетельствования подлинности подписей на документах.

        В администрации Краснополянского сельсовета осуществляется первичный воинский учёт. Финансирование первичного воинского учёта производи тся за счёт средств федерального бюджета.

        В администрацию Краснополянского сельсовета поступает большое количество входящей корреспонденции о предоставлении сведений, информаций различного характера в вышестоящие организации и учреждения. С этими документами также постоянно работаем, стараясь не нарушать указанных в них сроков исполнения.

         В завершении сегодняшнего выступления хочу довести до сведения присутствующих, что на территории Краснополянского сельсовета, кроме санатория «Красная Поляна», находятся ещё и два памятника природы Оренбургской области: лесной массив "Голубиха", в окрестностях посёлка Степной Маяк и лесной массив "Атаманоский родник", находящийся в южной части территории Краснополянского сельсовета.

         В преддверии приближающегося праздника – Дня защитника Отечества – разрешите поздравить присутствующих здесь мужчин с наступающим праздником, пожелать им крепкого здоровья, терпения, благополучия и всего самого хорошего.

        Спасибо за внимание.

Глава администрации

муниципального образования

Краснополянский сельсовет                                            В.А. Карташов